
    

KRUH 
MODERNÍCH FILOLOGŮ  

Vá s zve ná př edná s ku 
  

VYBRANÉ PROBLÉMY NEOGRAFIE,  

 
kteřou přosloví  Mgr. Michaela Lišková  

(Ú stáv přo jázyk č esky  AV Č R, Ú stáv č eske ho 
jázyká á teořie komunikáče FF ÚK). 

 
8. 3. 2018 od 17:30  

na hlavní budově FF UK v Praze (nám. Jana 
Palacha 2) v místnosti č. 318b (3. patro)   

 
Anotace 

 

Neografie se zabývá lexikografickými přístupy k novému lexiku, 

a to jak při zařazování neologismů do všeobecných výkladových 

slovníků, tak při zpracování slovníků neologismů. V přednášce 

budou představeny rozmanité problémy, počínaje vymezením 

neologismu (mj. diachronní, psychologické, lexikografické, 

funkční kritérium), přes excerpci nových lexikálních jednotek 

(manuální, automatizovanou) a míru zapojení veřejnosti (srov. 

http://neologismy.cz/, https://dictionaryblog.cambridge.org/, 

https://cestina20.cz/) až po zpracování formálně a sémanticky ne 

zcela stabilních slov či způsob prezentování výsledků 

neografické práce. Přednášející vyjde z vlastní zkušenosti s 

přípravou Akademického slovníku současné češtiny a speciálního 

slovníku současných neologismů. 

 
 
 
 
 
  
 

 

 

  

 

 

 

ADRESA  
Ústav germánských 

studií Filozofické 

Fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze |  

Nám. Jana Palacha 2 |  

Praha 1  

CZ 116 38  

TEL./FAX 
+420 221 619 241 

WEB  
http://kmof.cz/ 

 

 

http://neologismy.cz/
https://dictionaryblog.cambridge.org/
https://cestina20.cz/

